

KD:n ryhmäpuheenvuoro vuoden 2024 talousarvion käsittelyssä.

Käsittelyssä on nyt toinen talousarvio hyvinvoituudistuksen jälkeen. Uudistuksen jälkeen valtio on kohdellut kuntia hyvinkin eri tavoin, jotkut kunnat ovat saaneet maksettavaksi jopa negatiivisia valtionosuuksia. Joutsalaisten onneksi emme ole suuria menettäjiä valtionosuuksissa, mutta varautuminen uusiin leikkauksiin on suotavaa.

Taloutta korjaaviin toimenpiteisiin ryhdyttiin jo viime valtuuston kokouksessa korottamalla kuntaveroa ja kiinteistöveroa. Toimenpiteistä huolimatta talousarvion tulos jää **377.000 € alijäämäiseksi**

Meidän tulopohja muodostuu pääasiassa verotuloista, joita kertyy yhteensä 9,2 milj. ja valtionosuuksista 2,7 milj. lisäksi saamme noin 240.000 muita rahoitustuottoja ( SSS osinkotulot).

Mihin 9,2 milj.verotulomme riittävät? Sivistystoimen menot ovat suurimmat lähes 9,3 milj.

Mitenkäs sitten valtionosuudet 2,7 milj.? Yleishallintoon kulut nielevät 1,36 milj. + Teknisen osaston nettomenot 1,3 milj. yhteensä noin. 2,66 milj. Kun tähän lisätään vielä 226 000 € kehittämissyksikön kuluja niin voidaan todeta että ”Kaek män eikä piisannukkau”.

Vielä on jäljellä investointiosa, minkä kulut ovat ensi vuonna yhteensä **3 190.000 €**. Koska ylijäämää ei vuonna 2024 kerry on investoinnit katettava velkarahalla. Uutta velkaa kertyy ensi vuonna 2,76 milj. Vuoden 2024 lopussa kunnalla on velkaa noin 22,6 milj. mikä tekee **5500 € / asukas**.

Kunnan taseeseen on kertynyt muutaman hyvän vuoden jälkeen ylijäämää. Kuluvan vuoden lopussa sen arvioidaan olevan 3,07 milj.€. Taloussuunnitelman mukaan ylijäämä kutistuu vuoden 2026 loppuun menessä 1,75 milj. euroon. Näiden ylijäämien avulla selviämme jos verotulot ja työllisyys kehittyvät suotuisasti

Sopeuttamistoimenpiteet pitää aloittaa hyvissä ajoin ennen talouden kriisiytymistä. Nostan tässä esiin tekniselle sektorille kuuluvien kiinteistöjen teollisuushallien ja asuntojen hallinnan. Kunnan omistamat ulosvuokratut huoneistot, teollisuushallit ja sotekiinteistöt tuottavat kunnalle poistojen jälkeen alijäämää hieman alle 200 000 € . Asuntojen ja huoneistojen, joita on noin 110 kpl vuokraustoiminta on tappiollista ilman poistojakin!!!. Jotain pitää alkaa asialle tekemään!

Myöskin jätehuollon ja vesihuollon kustannuksia menee edelleen veronmaksajien pussista noin 44.000 €, nämäkin kustannukset olisi saatettava jätelain edellyttämälle tasolle.

Kuitenkin kunnan tarjoamat palvelut säilyvät ja velaksi investoimalla kunnan yleisilme paranee, joten kannatan talousarvion, taloussuunnitelman ja investointiosan hyväksymistä.

Arto Hölttä KD